

## **PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES**

### **FUNDACIÓN:**

ANANTA

### **NIF:**

G84155076

### **Nº REGISTRO:**

731SND

### **CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:**

01/01/2018 - 31/12/2018

## **Informe anual relativo al cumplimiento de los códigos de conducta sobre inversiones financieras temporales del ejercicio económico 01/01/2018 - 31/12/2018**

Durante el ejercicio arriba indicado, al que corresponden las cuentas anuales que se presentan, la Fundación ANANTA ha realizado todas las inversiones financieras temporales que se encuentran reflejadas en dichas cuentas conforme a los principios y recomendaciones indicados en los Códigos de conducta aprobados en desarrollo de la disposición adicional quinta del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, no habiéndose producido desviaciones\* respecto de los criterios contenidos en los códigos citados.

En especial, se han tenido en cuenta los siguientes principios para seleccionar las distintas inversiones financieras:

- No se han realizado operaciones que respondan un uso meramente especulativo de los recursos financieros, en especial la venta de valores tomados en préstamo al efecto, las operaciones intradía y las operaciones en mercados de futuros y opciones.

No procede

No procede

MADRID, a 03 de Junio de 2019

EL/LA SECRETARIO/A  
KOLDO ALDAY AGUIRRECHE

Vº Bº  
EL/LA PRESIDENTE/A  
JOAQUIN TAMAMES MEYER

Fdo:.....

\* De haberse producido desviaciones respecto de los criterios contenidos en los Códigos de Conducta aprobados, deberán relacionarse y describirse las operaciones en que se hayan producido tales desviaciones y las razones que en cada caso las justifican.

**BALANCE DE SITUACIÓN MODELO MICROENTIDADES SFL****A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>			40.981,65
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar			570,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes			40.411,65
	<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>		51.280,65	40.981,65

**B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		50.982,36	40.847,34
	A-1) Fondos propios		50.982,36	40.847,34
	I. Dotación fundacional		43.538,59	43.538,59
100	1. Dotación fundacional		43.538,59	43.538,59
11	II. Reservas		114.068,72	114.068,72
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-116.759,97	-132.559,02
129	IV. Excedente del ejercicio		10.135,02	15.799,05
	<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		298,29	134,31
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		298,29	134,31
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		298,29	134,31
	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		51.280,65	40.981,65

## CUENTA DE RESULTADOS MODELO MICROENTIDADES SFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>A. Excedente del ejercicio</b>			
	<b>1. Ingresos de la actividad propia</b>		26.343,99	55.249,67
721	b) Aportaciones de usuarios		26.343,99	55.249,67
	<b>3. Gastos por ayudas y otros</b>		-6.053,00	-33.520,00
(650)	a) Ayudas monetarias		-6.053,00	-33.520,00
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	<b>9. Otros gastos de la actividad</b>		-10.155,97	-8.475,19
(68)	<b>10. Amortización del inmovilizado</b>		0,00	-53,59
	<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)</b>		10.135,02	13.200,89
750, 761, 762, 769	<b>14. Ingresos financieros</b>		0,00	547,51
(663), 763	<b>16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>		0,00	2.050,65
	<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)</b>		0,00	2.598,16
	<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		10.135,02	15.799,05
	<b>A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)</b>		10.135,02	15.799,05
	<b>B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>			
	<b>C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio</b>			
	<b>I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>		10.135,02	15.799,05

# MEMORIA MODELO MICROENTIDADES SFL

## NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

### Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La Fundación tiene por objeto: La realización de proyectos de ayuda de interés social que puedan beneficiar a la Comunidad y, en especial, aquellos dirigidos a sectores marginados de la sociedad. Difusión en la sociedad de los principios éticos

### Información adicional sobre los fines fundacionales:

Fundación Ananta tiene por objeto:

- 1.La realización de proyectos de ayuda de interés social que puedan beneficiar a la comunidad, y en especial aquellos dirigidos a sectores marginados de la sociedad en España y en países en desarrollo.
- 2.La difusión en la sociedad de principios y valores de carácter universal fomentando los principios de convivencia, fraternidad humana, el respeto a otros credos y culturas, la solidaridad social, el respeto al medio ambiente, el desarrollo sostenible, la defensa de modos de vida saludable, y la conciliación racional del trabajo, el ocio y el descanso.
- 3.La realización de cualesquiera proyectos de cooperación para el desarrollo dirigidos tanto a niños como a adultos de cualquier país, comunidad o población necesitados de ayuda de cualquier tipo.

### Actividades realizadas en el ejercicio:

A.Promoción y ayuda a la edición, distribución y publicación de ensayo u otras obras intelectuales y/o artísticas que contribuyan a la difusión de valores y principios de interés social tales como la fraternidad universal, la convivencia, el respeto a otros credos y culturas, la solidaridad social, el respeto al medio ambiente, el desarrollo sostenible, conciliación racional del trabajo, el ocio y el descanso.

B.Organización de charlas, conferencias, encuentros en los ámbitos docentes, universitarios, laborales, profesionales, políticos y en el ámbito de la empresa para la difusión de los valores/principios antes referidos.

C.Todo tipo de manifestaciones privadas y públicas que permiten el fomento de los valores y principios universales enunciados en el artículo anterior.

D.Actividades de educación, formación, asistencia sanitaria e intervención social dirigidos a todos aquellos que, por su situación económica y/o social o por el acontecimiento de una catástrofe de cualquier tipo así lo requieran.

E.Cooperación nacional e internacional para el desarrollo.

### Domicilio social:

C/ Eibar, 6  
Madrid  
28023 Madrid

### Información complementaria o adicional sobre la actividad de la fundación:

Fundación Ananta, es una fundación privada establecida el 26 de octubre de 2004. Se trata de una organización sin ánimo de lucro que tiene afectado de modo duradero su patrimonio a la realización de los fines de interés general para los que fue constituida. La Fundación está inscrita en el Registro de Fundaciones Asistenciales de competencia estatal bajo el número 28/1.337, y figura también inscrita en el Registro de Organizaciones no Gubernamentales de Desarrollo (ONGD).

Las principales actividades de Fundación Ananta en 2018 fueron las siguientes:

(1) Financiación total o parcial y prestación de distintas causas solidarias, según el detalle que aparece en la sección "Causas Solidarias" de la web de Fundación Ananta.

2) Organización de distintos encuentros relacionados con el crecimiento interior y el desarrollo de la colaboración basada en la buena voluntad, entre ellos: (i) el encuentro anual "Contigo somos + paz", que en 2018 celebró su XIII edición (Teatro La Latina); (ii) el festival de música meditativa "Festival Mantras", que en 2018 celebró su IX edición (Teatro Fernán Gómez) (iii) el encuentro "Más Consciencia" (Colegio Calasancio); (4) participación por

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

parte de los patronos y amigos de Fundación Ananta en ponencias y congresos sobre valores en la vida cotidiana.

3) Colaboración con otras fundaciones o asociaciones en proyectos de interés común.

Disponemos como principales elementos de comunicación nuestro newsletter, la página web fundacionananta.org, el canal de vídeos youtube.com/fundacionananta, y el perfil de Fundación Ananta en facebook. En el canal de youtube hay muchos vídeos respecto de las actividades celebradas por la Fundación mencionadas anteriormente.

## NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

### 1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel, pero existen razones excepcionales por las que, para mostrar la imagen fiel, no se han aplicado disposiciones legales en materia contable.

Las cuentas anuales adjuntas han sido obtenidas de los registros contables de la Fundación y se presentan de acuerdo con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación y en particular los principios y criterios contables en él contenidos, de forma que muestran la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Fundación, habidos durante el correspondiente ejercicio. Estas cuentas anuales, se someterán a la aprobación del Patronato.

### 2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- Se han aplicado principios contables no obligatorios. Razones de su aplicación e incidencia.

No se han aplicado principios contables no obligatorios. El Presidente del Patronato de la Fundación ha formulado estas cuentas anuales teniendo en consideración la totalidad de los principios y normas contables de aplicación obligatoria que tienen un efecto significativo en dichas cuentas anuales. No existe ningún principio contable que siendo obligatorio, haya dejado de aplicarse.

## NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

### 3.1. Partidas del excedente del ejercicio

El análisis de las principales partidas que forman el excedente del ejercicio es el siguiente:

En la partida otros gastos de la actividad se incluyen principalmente los gastos derivados de la organización de los eventos, en particular el acto "XIII Contigo Somos+Paz". Así como los gastos por la impresión y publicación de los anuncios de los eventos, así como la cuota mensual de la agencia de comunicación que colabora con Fundación Ananta en cartelería, web, Facebook, twitter y otras tareas.

Todas estas partidas de gastos tienen relación directa con la actividad de la Fundación. En concreto, los gastos bancarios son derivados de los recibos emitidos para las donaciones domiciliadas.

En la partida de Ingresos de la entidad por la actividad propia se incluyen los ingresos por las donaciones y aportaciones de particulares o empresas.

PARTIDAS DE GASTOS		IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros		-6.053,00
9. Otros gastos de la actividad		-10.155,97
<b>TOTAL</b>		<b>-16.208,97</b>
PARTIDAS DE INGRESOS		IMPORTE
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia		26.343,99
<b>TOTAL</b>		<b>26.343,99</b>

### 3.2. Propuesta de aplicación del excedente

La propuesta de aplicación del excedente es la siguiente:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BASE DE REPARTO		IMPORTE
Excedente del ejercicio		0,00
Remanente		0,00
Reservas voluntarias		0,00
Otras reservas de libre disposición		0,00
<b>TOTAL</b>		0,00
DISTRIBUCIÓN		IMPORTE
A dotación fundacional		0,00
A reservas especiales		0,00
A reservas voluntarias		0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores		0,00
<b>TOTAL</b>		0,00

## NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

### 1. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE INMOVILIZADO INTANGIBLE

### 2. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE INMOVILIZADO MATERIAL

### 3. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE INVERSIONES INMOBILIARIAS

### 4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

INEXISTENCIA DE BIENES INTEGRANTES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

### 5. Arrendamientos

Criterios de contabilización de contratos de arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar

No procede

### 6. Permutas

a) Permutas de activos no generador de flujos de efectivo

No procede

b) Permutas de activos generador de flujos de efectivo

No procede

**7. Instrumentos financieros**

## Patrimonio neto y pasivo

AGRUPACIÓN	IMPORTE
C) Pasivo corriente. V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	298,29

Criterios empleados para la calificación y valoración de las diferentes categorías de activos financieros y pasivos financieros, así como para el reconocimiento de cambios de valor razonable:

Activos financieros originados en la venta de bienes o en la prestación de servicios por operaciones de tráfico de la entidad. Aquellos activos financieros que no siendo instrumentos de patrimonio, ni derivados, no tienen origen comercial y cuyos cobros son de cuantía determinada o determinable.

-Valoración inicial

Los activos financieros incluidos en esta categoría, se valoran inicialmente por el coste que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada. No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, se valoran por su valor nominal.

-Valoración posterior

Los activos financieros incluidos en esta categoría anterior, se valoran por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante lo anterior, los activos con vencimiento no superior a un año, que de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

Los criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados. En particular, se destacarán los criterios utilizados para calcular las correcciones valorativas relativas a los deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. Asimismo, se indicarán los criterios contables aplicados a los activos financieros cuyas condiciones hayan sido renegociadas y que, de otro modo, estarían vencidos o deteriorados:

Al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias, siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero se ha deteriorado. Las correcciones valorativas por deterioro, así como su reversión, se reconocen como un gasto o como un ingreso en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros:

La Fundación da de baja los pasivos y los activos financieros cuando se extinguen las obligaciones que los han generado.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas; se informará sobre el criterio seguido en la valoración de estas inversiones, así como el aplicado para registrar las correcciones valorativas por deterioro:

No procede

Los criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros: intereses, primas o descuentos, dividendos, etc.:

No procede

**8. Créditos y débitos por la actividad propia**

INEXISTENCIA DE CRÉDITOS Y DÉBITOS POR LA ACTIVIDAD PROPIA

**9. Existencias**

INEXISTENCIA DE EXISTENCIAS

**10. Transacciones en moneda extranjera**

INEXISTENCIA DE TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA

**11. Impuestos sobre beneficios**

INEXISTENCIA DE IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS

**12. Ingresos y gastos**

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	IMPORTE
A) 1. Ingresos de la actividad propia	26.343,99
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-6.053,00
A) 9. Otros gastos de la actividad	-10.155,97

a) Ingresos y gastos propios

GASTOS

Con carácter general, los gastos realizados por la entidad se contabilizan en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurran, al margen de la fecha en que se produzca la corriente financiera. En particular, las ayudas otorgadas por la entidad se reconocen en el momento en que se apruebe su concesión.

Los impuestos indirectos que gravan a los gastos, se incluyen en el coste ya que no son recuperables directamente de la Hacienda Pública.

INGRESOS

En la contabilización de los ingresos en cumplimiento de los fines de la entidad se tienen en cuenta las siguientes reglas:

- Los ingresos por entregas de bienes o prestaciones de servicios se valoran por el importe acordado.
- Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocen como ingresos en el periodo al que correspondan.
- Los ingresos procedentes de promociones para captación de recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se reconocen cuando las campañas y actos se produzcan.
- En todo caso, se realizan las periodificaciones necesarias cuando proceda.

b) Resto de ingresos y gastos

No procede

**13. Provisiones y contingencias**

INEXISTENCIA DE PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

**14. Gastos de personal**

INEXISTENCIA DE GASTOS DE PERSONAL

**15. Subvenciones, donaciones y legados**

INEXISTENCIA DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

**16. Transacciones entre partes vinculadas**

No procede

**NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS****I. Inmovilizado intangible**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE

**II. Inmovilizado material**

Análisis:

El inmovilizado material se valora inicialmente a su coste, ya sea éste el precio de adquisición o a su coste de producción.

Los impuestos indirectos que gravan los elementos del inmovilizado material, se incluyen en el coste ya que no son recuperables directamente de la Hacienda Pública.

Posteriormente los elementos del inmovilizado material, se valora a su coste minorado en la correspondiente amortización acumulada y, en su caso, por el importe acumulado de las correcciones valorativas.

**1. No generadores de flujos de efectivos**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

Deterioros

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

**2. Generadores de flujos de efectivos**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
216 Mobiliario	591,60	0,00	0,00	591,60
<b>TOTAL</b>	591,60	0,00	0,00	591,60

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
216 Mobiliario	591,60	0,00	0,00	591,60
<b>TOTAL</b>	591,60	0,00	0,00	591,60

## Deterioros

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
216 Mobiliario	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

## Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material generadores	0,00	0,00	0,00	0,00

**3. Totales**

## Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material generadores	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

**4. Información****III. Inversiones inmobiliarias**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS

**Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material generadores	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

**Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES

**Acuerdos de arrendamientos financieros**

INEXISTENCIA DE ACUERDOS DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS

**NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO****a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO

**b. Otra información**

**NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

**NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

**NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

INEXISTENCIA DE INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

**NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS**

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	298,29	298,29
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	298,29	298,29

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	134,31	134,31
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	134,31	134,31

**NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL****Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

Fundación Ananta esta acogida al Régimen fiscal especial de las Entidades sin fines lucrativos establecido en el Título II de la Ley 49/2002 de 23 de diciembre de Régimen fiscal de las Entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo. De acuerdo a dicha Ley, las entidades sin fines lucrativos que cumplan los requisitos para disfrutar del régimen fiscal especial, gozan de la exención de determinadas rentas en el IS, estando

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

sujetas exclusivamente aquellas rentas derivadas de explotaciones económicas no exentas.

Las cuentas anuales presentan el resultado del ejercicio una vez deducido el Impuesto de Sociedades, el cual se calcula en función del resultado del ejercicio considerando, en su caso, las diferencias permanentes y temporarias existentes entre el resultado contable y el resultado fiscal, así como bonificaciones y deducciones que son de aplicación.

### Otros tributos

Se informará sobre cualquier circunstancia de carácter significativo en relación con otros tributos; en particular cualquier contingencia de carácter fiscal, así como los ejercicios pendientes de comprobación:

No procede

## NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

### 13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-6.053,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-6.053,00

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias:

El criterio empleado es el de ser una entidad sin ánimo de lucro, con pocos recursos económicos.

### 13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS

### 13.3. Gastos de personal

INEXISTENCIA DE GASTOS DE PERSONAL

### 13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO

### 13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(623) Servicios de profesionales independientes	-2.270,01
(625) Primas de seguros	-249,74
(626) Servicios bancarios y similares	-366,64
(629) Otros servicios	-7.269,58
<b>TOTAL</b>	<b>-10.155,97</b>

Análisis de gastos:

El importe de la cuenta 623 se deben a los honorarios de la asesoría que nos lleva la contabilidad y todas nuestras obligaciones formales frente el Ministerio, la AEAT y resto de organo si los hubiera.

Sobre la cuenta 629, están incluidos los gastos relacionados con la actividad de la fundación. Principalmente de las actividades, actualización de la WEB, seminarios y conferencias.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

### 13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES

INEXISTENCIA DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA IMPUTADOS O TRANSFERIDOS A LA CUENTA DE RESULTADOS

ACTIVIDAD PROPIA	B) APORTACIONES DE USUARIOS
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	26.343,99
<b>TOTAL</b>	<b>26.343,99</b>

### 13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES

Detalle de otros resultados:

No procede

Importe de la venta de bienes y prestación de servicios producidos por permuta de bienes no monetarios y servicios:

No procede

## NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

NO HAN SIDO RECIBIDAS SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DURANTE EL EJERCICIO NI, EN SU CASO, SE HAN PRODUCIDO MOVIMIENTOS DE IMPUTACIÓN A LA CUENTA DE RESULTADOS

## NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

### 1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

#### A1. SEMINARIOS Y CONFERENCIAS

**Tipo:** Propia

**Sector:** Social

**Función:** Otros

**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad de Madrid, España

**Descripción detallada de la actividad:**

Celebración de Conferencias sobre temas de conciencia y paz:

Organización y celebración del VI encuentro+Consciencia

Organización y celebración del XIII encuentro Contigo Somos+Paz

Organización y celebración del IX edición del Festival Mantras

### B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
------------------	-----------------	------------------	-----------------------	------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	3,00	3,00	1.500,00	1.500,00

**C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

**D. Recursos económicos empleados por la actividad**

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-7.033,33	-6.683,34	0,00	-6.683,34
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-666,66	-756,67	0,00	-756,67
PRIMAS DE SEGUROS	-250,00	-249,74	0,00	-249,74
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-166,67	-122,21	0,00	-122,21
GASTOS DE EVENTOS	-3.950,00	-5.457,72	0,00	-5.457,72
GASTOS VARIOS	-2.000,00	-97,00	0,00	-97,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>Total gastos</b>	-7.033,33	-6.683,34	0,00	-6.683,34
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	7.033,33	6.683,34	0,00	6.683,34

**E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
ASISTENCIA A LAS CONFERENCIAS	NÚMERO DE ASISTENTES	1.200,00	1.500,00

**A2. EDICION PAGINA WEB**

Tipo: Propia

Sector: Social

Función: Otros

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España

Descripción detallada de la actividad:

Edición y actualización de la página web www.fundacionananta.org y Facebook.

Disponemos como principales elementos de comunicación nuestro newsletter, la página web fundacionananta.org, el canal de vídeos youtube.com/fundacionananta, y el perfil de Fundación Ananta en facebook. En el canal de youtube hay muchos videos respecto de las actividades celebradas por la Fundación mencionadas anteriormente.

**B. Recursos humanos empleados en la actividad**

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	1,00	1,00	300,00	300,00

**C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

**D. Recursos económicos empleados por la actividad**

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-2.633,33	-2.593,74	0,00	-2.593,74
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-666,66	-756,67	0,00	-756,67
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-166,67	-122,21	0,00	-122,21

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

GASTOS WEB	-1.800,00	-1.714,86	0,00	-1.714,86
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-2.633,33</b>	<b>-2.593,74</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.593,74</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>2.633,33</b>	<b>2.593,74</b>	<b>0,00</b>	<b>2.593,74</b>

#### E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
VISITAS PAGINA WEB	NUMERO DE VISITAS	288.500,00	124.613,00

**A3. AYUDAS ECONOMICAS**

Tipo: Propia

Sector: Social

Función: Becas y ayudas monetarias

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España

Descripción detallada de la actividad:

Ayudas económicas a la población necesitada

Durante el ejercicio 2018 se han realizado donaciones a las siguientes entidades:

Fundacion Dharana

Comunnaute Buddique

Global Hospital Research

**B. Recursos humanos empleados en la actividad**

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	3,00	1,00	1.500,00	500,00

**C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

**D. Recursos económicos empleados por la actividad**

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-30.000,00	-6.053,00	0,00	-6.053,00
a) Ayudas monetarias	-30.000,00	-6.053,00	0,00	-6.053,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-833,34	-878,89	0,00	-878,89
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-666,67	-756,67	0,00	-756,67

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-166,67	-122,22	0,00	-122,22
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-30.833,34</b>	<b>-6.931,89</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.931,89</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>30.833,34</b>	<b>6.931,89</b>	<b>0,00</b>	<b>6.931,89</b>

#### E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
USUARIOS DE LOS DISTINTOS PROYECTOS	NÚMERO DE USUARIOS	10,00	3,00

**2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD**

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3
<b>Gastos</b>			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	-6.053,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	-6.053,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-6.683,34	-2.593,74	-878,89
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-756,67	-756,67	-756,67
PRIMAS DE SEGUROS	-249,74	0,00	0,00
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-122,21	-122,21	-122,22
GASTOS DE EVENTOS	-5.457,72	0,00	0,00
GASTOS VARIOS	-97,00	0,00	0,00
GASTOS WEB	0,00	-1.714,86	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-6.683,34</b>	<b>-2.593,74</b>	<b>-6.931,89</b>
<b>Inversiones</b>			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>6.683,34</b>	<b>2.593,74</b>	<b>6.931,89</b>

RECURSOS	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
<b>Gastos</b>			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-6.053,00	0,00	-6.053,00
a) Ayudas monetarias	-6.053,00	0,00	-6.053,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-10.155,97	0,00	-10.155,97
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-2.270,01	0,00	-2.270,01
PRIMAS DE SEGUROS	-249,74	0,00	-249,74
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-366,64	0,00	-366,64
GASTOS DE EVENTOS	-5.457,72	0,00	-5.457,72
GASTOS VARIOS	-97,00	0,00	-97,00
GASTOS WEB	-1.714,86	0,00	-1.714,86
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-16.208,97</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.208,97</b>
<b>Inversiones</b>			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>16.208,97</b>	<b>0,00</b>	<b>16.208,97</b>

**3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD****Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	40.500,00	26.343,99
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
<b>TOTAL INGRESOS OBTENIDOS</b>	<b>40.500,00</b>	<b>26.343,99</b>

**Otros recursos económicos obtenidos por la entidad**

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
<b>TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS**

La única desviación significativa producida en este ejercicio, está en la actividad Ayudas Económicas, esto se ha debido a que finalmente no se ha celebrado la V edición de los Premios Solidarios Alberto Contador, en los cuales Fundación Ananta coopera con un 50% de los mismos.

Este hecho también ha producido que los ingresos hayan sido inferiores a los presupuestados en el Plan de Actuación para este ejercicio.

**NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS****Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio**

RECURSOS	IMPORTE
<b>Resultado contable</b>	10.135,02
<b>Ajustes (+) del resultado contable</b>	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	16.208,97
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
<b>Total ajustes (+)</b>	16.208,97
<b>Ajustes (-) del resultado contable</b>	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
<b>Total ajustes (-)</b>	0,00
<b>DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO</b>	26.343,99
<b>Porcentaje</b>	70,00
<b>Renta a destinar</b>	18.440,79

**Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines**

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	16.208,97
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
<b>TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO</b>	16.208,97

**Gastos de administración**

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre

**Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos****Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos**

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CALCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2014 - 31/12/2014	-13.827,95	82.148,78	0,00	68.320,83	68.320,83	100,00	82.089,62
01/01/2015 - 31/12/2015	-22.821,56	86.756,29	0,00	63.934,73	63.934,73	100,00	86.697,13
01/01/2016 - 31/12/2016	10.162,40	53.401,22	0,00	63.563,62	44.494,53	70,00	53.342,06
01/01/2017 - 31/12/2017	15.799,05	42.048,78	0,00	57.847,83	57.847,83	100,00	41.995,19
01/01/2018 - 31/12/2018	10.135,02	16.208,97	0,00	26.343,99	18.440,79	70,00	16.208,97

**Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines**

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2014 - 31/12/2014	82.089,62	0,00	0,00	0,00	0,00	82.089,62	0,00
01/01/2015 - 31/12/2015		86.697,13	0,00	0,00	0,00	86.697,13	0,00
01/01/2016 - 31/12/2016			53.342,06	0,00	0,00	53.342,06	0,00
01/01/2017 - 31/12/2017				41.995,19	0,00	41.995,19	-15.852,64
01/01/2018 - 31/12/2018					0,00	0,00	-18.440,79

**Recursos aplicados en el ejercicio**

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
<b>1. Gastos en cumplimiento de fines</b>				16.208,97
<b>2. Inversiones en cumplimiento de fines</b>				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
<b>TOTAL (1+2)</b>				16.208,97

**Ajustes positivos del resultado contable****GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)**

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
9. Otros gastos de la actividad	623	SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	AFECTO A LA ACTIVIDAD	-2.270,01
9. Otros gastos de la actividad	625	PRIMAS DE SEGUROS	AFECTO A LA ACTIVIDAD	-249,74
9. Otros gastos de la actividad	626	SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	AFECTO A LA ACTIVIDAD	-366,64
9. Otros gastos de la actividad	629	OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD	AFECTO A LA ACTIVIDAD	-7.269,58
3. Gastos por ayudas y otros	650	AYUDAS ECONOMICAS	AFECTO A LA ACTIVIDAD	-6.053,00
		<b>TOTAL</b>		<b>-16.208,97</b>

**Ajustes negativos del resultado contable****NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN****17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

**17.2. Autorizaciones del Protectorado**

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio

### **17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato**

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación

### **17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato**

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato

### **17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato**

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato

### **17.6. Personas empleadas**

Número medio de personas empleadas:

0

Número de personas con discapacidad mayor o igual al 33%:

0

### **17.7. Auditoría**

NO se ha realizado auditoría